DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO V VENTANIA, 06 DE DEZEMBRO DE 2024 EDIÇÃO N° 947 Página 1 de 1

PROTOCOLO: 864/2024
PROCESSO Nº: 074/2024 - SMT
INTERESSADO: AMAURI LOURENÇO FERREIRA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima
identificado REQUEREU através do Protocolo 864/2024 BAIXA DA
DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO
REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2003 A 2019 DO IMOVEL
RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 02.03.001.0029.0187.001
Ventania, 05 de dezembro de 2024

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 918/2024
PROCESSO Nº: 075/2024 - SMT
INTERESSADO: SUELI DA SILVA CARNEIRO
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima
identificado REQUEREU através do Protocolo 918/2024 BAIXA DA
DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO
REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2003 A 2019 DO IMOVEL
RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.03.001.0102.0101.001
Ventania, 05 de dezembro de 2024

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURTA DE PROCESSO

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;
AUTORIZA: A abertura do Processo Administrativo para a contratação do
OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de
instruir processo.
01. Objeto: Contratação de Show musical de CLARA FARIA, para
festividade de Réveillon a realizar no dia 31/12/2024, na praça Padre Dario
Bertoldi.
02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
03. Dotação Orçamentária:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
13.392.0007-2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS.
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA.
01620 00000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES)
04. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Remeta-se à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento para as
demais providências.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de
dezembro de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURTA DE PROCESSO

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;
AUTORIZA: A abertura do Processo Administrativo para a contratação do
OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo de
instruir processo.
01. Objeto: Contratação de SHOW musical da BANDA FULL HOUSE para
festividade 30/12/2024, na praça central do distrito de novo barro preto.
02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
03. Dotação Orçamentária:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
13.392.0007-2017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS.
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA.
01620 00000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES)
04. Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Remeta-se à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento para as
demais providências.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de

dezembro de 2024.
JOSÉ LUIZ BITTENCOURT

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  cinco de dezembro de 2024.
Os signatários deste instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE
VENTANIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob
nº 95.685.798/0001/69, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal,
em pleno exercício de mandato e funções, Sr. José Luiz Bittencourt, residente
e domiciliado nesta cidade, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e
processo de licitação, decorrente do Edital de Licitação sob a modalidade
Pregão Eletrônico nº 12/2024, neste ato denominado simplesmente
CONTRATANTE, e de outro lado à empresa MARIO SERGIO PAZIO &
CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.429.845/0001-00, com sede a Rua Odilon
Ehlers, nº 83 - CEP: 85.540-000 - Bairro: Sorriso, na cidade de
Mangueirinha/PR, devidamente representada pelo seu sócio administrador Sr.
Mario Sergio Pazio, residente e domiciliado à Rua Rui Odilon Ehlers, nº 83 -
CEP: 85.540-000 - Bairro: Sorriso, na cidade de Mangueirinha/PR, neste ato
denominado simplesmente CONTRATADA, achando- se justos e contratados
mediante as cláusulas e condições seguintes:
OBJETO: presente contrato tem por objeto a execução de serviços de
designer natalino, envolvendo locação, montagem, instalação, desmontagem e
plantão elétrico, para decoração natalina das praças do município, conforme
discriminados a seguir:
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 159.400,00 (cento e cinquenta e nove mil e
quatrocentos reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato
serão financiadas com recursos consignados na dotação:
DOTAÇÕES
Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

1620 07.001.13.392.0007.2017 0 3.3.90.39.23.00 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do
contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data
da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

		2024-12-05T23:26:03-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA